COMUNE DI RAGUSA

SETTORE X

Ambiente, Energia e Protezione Civile

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro
Generale

In data 1 0 Mﬂﬂ. 2010

v, AU

N.54& SETTORE X°

OGGETTO: impegno spesa prosecuzione del aservizio

di Conduzione dell’impianto di sollevamento
idrico " Lusia " affidato all’A.T.I.

cocperativa Sociale Esistere & Cooperativa
Sociale Pegaso. "

Importo totale €.25.732,080 M‘konpreaa.

In data 05 /0:5 jao.ﬁo

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

BIL.plur. 2010

- CAP. 1766 -IMP. ((5%

FUNZ.09 - SERV.04 - INTER.O03

IL RAG%E CAPO

L’anno duemiladieci, il giorno cinque del mese di
Marzo nell’ufficio del settore X, il dirigente
dott. Ing. Giulio Giulio LETTICA, ha adottato la
seguente determinazione:




IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:

-Con Determinazione UDirigenziaie n.3236 del 31/12/08 veniva approvata la
perizia per il servizio di Conduzione dell’impianto di sollevamento idrico
Lusia " (Lotto b}, per 1’importo di €. 221.5389,20 IVA compresa;

-Con successiva Determinazione Dirigenziale del Settore V n.l1332 del 15/06/09
veniva affidato il servizioc di Conduzicne dell’impianto di sollevamentoc idrico ™

A1

Lusia alla A.T.I. Coop. Sociale Esistere e Coop. Sociale Pegaso di Ragusa, che
ha offerto un ribasso del 16,78% su un importo a base d‘asta di €. 182.032,67
IVA e oneri wvari esclusi;

-Con Determinazione Dirigerziale n.293 del 24/02/2010 wveniva utilizzate il
quinto d'obblige per la continuazicne del servizio affidato A.T.I. Cooperativa
Sociale Esistere e Cooperativa Sociale Pegaso fino al 06/03/2010 nelle more
dell’espletamento della gara di affidamentao.

-Con Determinazione Dirigenziale n.3218 del 31/12/09 veniva approvata la perizia
per 1l servizio di Conduzione dell’impiantc di sollevamento, (grico " Lusia
“(Lotto b) per l’anno 2010-2011. '

CONSIDERATO CHE:

~in data 12/03/2010 si procedera all’apertura delle buste (come da bando) per
17 affidamento del servizio succitato.

-a tuttfoggi perd 1l'interc iter relativo all'affidamentc del servizio nen &
stato completato e gquindi si rende necessario il prosieguo del servizio fino
all'ultimazione delle procedure.

-51 ritiene peraltro che la procedura d‘’affidamento comporta almeno un periocdo
di circa 30 giorni per la sua ultimazione.

-trattasi di un servizio indispensabile per la pubblica utilita, per cui se ne
deve assicurare la continuitd in guanto la sua sospensione provocherebbe una
emerygenza sanitaria e problemi di igiene pubblica.

- con ordinanza del sindaco n.i5@}10 del & /03/2010 veniva ordinato alla A.T.I.
Coop. Sociale Esistere e Coop. Sociale Pegaso di Ragusa di prosegquire 1la

conduzione del servizio in parcla fino al 06/04/2010 per 1 motivi di cui sopra



TUTTO CIO’ PREMESSO E CONSIDERATO

Ritenuto di dover provvedere in merito visto i1 D.L.29/93
Considerato che la materia del presente provvedimento rientra tra le
attribuzioni dei dirigenti indicati nellfart.53 del vigente regolamento degli

uffici e dei servizi

DETERMINA

a) In ottemperanza alla ordinanza sindacale n. jb /10 del & /03/2010 impegnare
la spesa complessiva di € 25, 732,080 IVA compresa al cap. 1766 bil. mmaZ. 2010
Funz. 09 Serv. 04 Int. 03 {Imp. §3 U

b) Ridurre 1’impegno di Spesa assunto con D.D, 3218/09 relativa alla gestione

degli impianti idrici, della somma € 25, 732 080 occorrentl per 1lia

prosecuzione dal SEI‘VlZlO D’ﬁﬁdﬂ Hﬁﬂlme
eoudobill dughi fux ?O Tou fa Maspoosid;
Aot il W IL DIRIG «Q‘L (%M e
Wh" ( ing. Giuli -5 30

?MQ]Q{’Q&CAW Q! OCD(1 memea. g.”uﬁ/&@a,g

Da trasmettersi ai sagquenti uffici:

IRIGENTE L SETTORE
. Ing. Gflilio Lettica)

Vistor™
11 Diridente d¥1° Sevore il SHF o Generals”
Ragusa, I !
Doz vizione:

Il Direttore Generffe il Sindgﬂf
Ragusa, l§ /e; o

v



SETTORE FINANZA E CONTABILITA’

Si attesta la copertura finanziaria.

Ragusa p§(+ 2( 20¢o

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Il sottoscritto Messo <comunale attesta di avere
pubblicato in data odierna, all’Albo Pretorio, per la
durata di giorni "ﬁl”?q‘g\te, copia della su estesa
determinazione dirigenzia‘.l_.fe, e di averne trasﬁlasso copia
al Segretario Generaie{}’? ! ‘

A
e

Ragusa...{.6..MAR..2M(

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del

su indicato periodo di pubblicazione e cioe
dal. 1.5 MAR..2010.
al..2.2.MAR..2010

Ragusa..g..,g...m:..?ﬂm L MESSO C LE




V) —
w e Vo ate
Paﬁcimqu"‘~~:agr,q
debla oo, S aniniaaale

N AN g 1003 2000

'J CITTA DI RAGUSA

www.comune.ragusa.it

SETTORE X

&--= " Ambiente, Energia, Protezione Civile
m Via Mario Spadola, 56 Pal. Ex Consorzio Agrano - Tel 0932 676426 — Fax 0932 676439 -

E-mail ambiente@comune. raqusa. it

ORDINANZA R.0.5.N° 44O del 3- 32 201D

IL SINDACO
PREMESSO CHE:

~Con Determinazione Dirigenziale del n.3236 del 31/12/08 wveniva approvata la
perizia per il servizio di Conduzione dell’impianto di sollevamento idrice
Lusia " ( Lotto b ), per l'importo di €. 221.539,20 Ivh compresa;

—-Con successiva Determinazione Dirigenziale del Settere V n.1332 del 15/06/09
veniva affidato il servizio di Conduzione dell’impianto di sollewv3mento idrico ™
Lusia " alla A.T.I. Coop. Scociale Esistere e Coop Sociale Pegaso di Ragusa, che
ha offerto un ribasso del 16,78% su un importo a base d’asta di €. 182.032,67
IVA e oneri vari eseclusi;

-Con  Determinazione Dirigenziale del settore n.293 del 24/02/2010 veniva
utilizzato il quinto d’ebblige per la continuazicne del servizio affidato A.T.I.
Cooperativa Sociale Esistere e Cocperativa Sociale Pegaso fine al 06/03/2010
nelle more dell’espletamento della gara di affidamento.

CONSIDERATOQ CHE:

-in data 12/03/2010 si procedera all'apertura delle buste {come da bando) per
l"affidamento del servizio succitato.

~a tutt'oggi perd 1l'intero iter relativo all’'affidamento del servizio non &
stato completato e gquindi si rende necessario il prosieguo del servizio fino
all’ultimazione delle procedure.

-s51 ritiene peraltro che Ja procedura dfaffidamento comporta almeno un periodo
di circa 30 giorni per la sua ultimazione.

~trattasi di un servizio indispensabile per la pubblica utilitd, per cui se ne
deve assicurare la continuita 1in quanto la sua sospensione provecherebhe una

emergenza sanitaria e problemi di igiene pubblica.



s
]
H
H

TUTTO CIO’ PREMESS0O E CONSIDERATO

-Visto l'art. 350 del D.L.gs 267/200 comma 5 che prevede , in caso di emergenze
sanitarie o di igiene pubblica a carattere esclusivamente locale, che le

ordinanze contingibill e urgenti sonc adottate dal Sindaco

ORDINA

1~ ai sensi dell’art.50 del D.L.gs 267/200, al A.T.I. Cooperativa Sociale Esistere
e Cooperativa Sociale Pegaso di Ragusa di proseguire il servizio di cenduzicne
dell’impianto di sollevamento di c.da Lusia dal 07/03/2010 fino al 06/04/2010
agii stessi patti e condizioni del contratto in itinere, nelle more

dell’espletamento di nucva gara;

2~ al settore X di adottare apposita determinazione dirigenziale per 1'impegno

della relativa spesa.




